



## РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

### ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

#### О внесении изменений в Приложение к Закону Республики Северная Осетия – Алания «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Северная Осетия – Алания»

##### Статья 1

Внести в Приложение к Закону Республики Северная Осетия – Алания от 23 августа 2000 года № 19-РЗ «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Северная Осетия – Алания» следующие изменения:

1) раздел «Судебный участок № 8» после слов «ул. Тургенева,» дополнить словами «ул. Б. Хмельницкого,»;

2) в разделе «Судебный участок № 9» слова «ул. Б. Хмельницкого,» исключить;

3) в разделе «Судебный участок № 16»:

после слов «военная часть № 3724,» дополнить словами «проезд Лечебный,»;

после слов «ул. Павленко – с № 2 до конца улицы, с № 23 до конца улицы,» дополнить словами «Северо-Осетинский медицинский колледж, территория сквера Аксо Колиева,»;

4) в разделе «Судебный участок № 17»:

после слов «ул. Солнечная,» дополнить словами «проезд Спортивный,»;

после слов «ул. Церетели,» дополнить словами «территория сквера «Пушкинский»,»;

5) в разделе «Судебный участок № 19»:

слова «ул. Маркуса – с № 1/15 по № 37, с № 2 по № 24» заменить словами «ул. Маркуса – с № 1/15 по № 37, с № 2 по № 22»;

после слов «ул. Тамаева – с № 1 по № 43, с № 2 по № 42/60,» дополнить словами «территория сквера Куйбышева,»;

слова «Северо-Кавказский военный институт внутренних войск Министерства внутренних дел Российской Федерации,» исключить;

6) в разделе «Судебный участок № 20»:

слова «ул. Маркуса – с № 39 по № 57, с № 26 по № 36» заменить словами «ул. Маркуса – с № 39 по № 57, с № 24 по № 36»;

после слов «пер. Тимирязевский,» дополнить словами «территория Детского парка им. Жуковского, территория сквера «Госпитальный»,»;

7) в разделе «Судебный участок № 21»:

слова «ул. Гвардейская – с № 34 по № 48, с № 43 по № 45а, № 49» заменить словами «ул. Гвардейская»;

слова «ул. Иристонская – с № 1 по № 41 (со всеми корпусами), с № 2 по № 34» заменить словами «ул. Иристонская – с № 1 по № 39, № 41 (со всеми корпусами), с № 2 по № 34, территория парка Metallургов»;

после слов «ул. Цаликова – с № 8 по № 64, с № 13 по № 51,» дополнить словами «территория сквера «Студенческий»,»;

8) в разделе «Судебный участок № 22»:

слова «ул. Маркуса – с № 38 по № 70, с № 59 по № 75» заменить словами «ул. Маркуса – с № 38 до конца улицы, с № 59 до конца улицы»;

слова «ул. Тамаева № 51 (территория Центра эндокринологии),» исключить;

9) в разделе «Судебный участок № 23»:

слова «садоводческое товарищество «Дарьял»,» исключить;

после слов «пр. Коста – с № 2 по № 92, с № 1 по № 17, с № 51 по № 91/25,» дополнить словами «Владикавказская Водная станция и территория прилегающего лесного массива,»;

после слов «ул. Красногвардейская,» дополнить словами «территория парка «Красногвардейский»,»;

после слов «ул. А. Кубалова – с № 1 по № 7а,» дополнить словами «ул. Б. Лакути,»;

слова «Московское шоссе – участок от пос. Чми до государственной границы 6060 м,» исключить;

после слов «санаторий «Осетия»,» дополнить словами «территория Терренкура,»;

10) в разделе «Судебный участок № 24»:

после слов «ул. Ардонская – с № 1 по № 17, с № 48 по № 118/33, с № 65 по № 117,» дополнить словами «ул. Академика Березова, ул. Д. Билаоновой,»;

слова «пр. Доватора – с № 1 по № 23/1, с № 2 по № 20» заменить словами «пр. Доватора – с № 1 по № 23/1, с № 2 по № 24, территория Республиканского кожно-венерологического диспансера, территория Республиканского эндокринологического диспансера»;

после слов «ул. К. Маркса – с № 1 по № 23,» дополнить словами «Московское шоссе – участок от ул. Гадиева до поста ГИБДД (федеральная автодорога Р-217 «Кавказ» подъезд к г. Владикавказу от 23+950 км до 28+790 км), в том числе Московское шоссе № 16 (торговый центр METRO), территория Дендрария,»;

после слов «ул. Ген. Плиева – с № 18 по № 60, с № 51 по № 75,» дополнить словами «территория сквера «Жертв политических репрессий»,»;

11) в разделе «Судебный участок № 25»:

после слов «ул. Барбашова – нечетные номера,» дополнить словами «территория «Олимпийского парка»,»;

слова «территория кожно-венерологического диспансера (пр. Доватора № 22), пр. Доватора – № 24, с № 25 по № 49, проезд Западный» заменить словами «пр. Доватора – с № 25 по № 49»;

слова «Московское шоссе – участок от Гизельского шоссе до поста ГИБДД (федеральная автодорога М-29 «Кавказ» подъезд к г. Владикавказу от 22+240 км до 28+790 км)» заменить словами «Московское шоссе – участок от Гизельского шоссе до ул. Гадиева (федеральная автодорога Р-217 «Кавказ» подъезд к г. Владикавказу от 22+240 км до 23+950 км)»;

после слов «ул. Нальчикская – с № 1 по № 19, с № 2 по № 50, с № 35 по № 67,» дополнить словами «территория сквера Макаренко,»;

12) в разделе «Судебный участок № 30»:

слова «пр. Доватора – с № 26/64 по № 194, с № 51 до конца улицы» заменить словами «пр. Доватора – с № 26/64 по № 166, с № 51 по № 85, жилой комплекс «Вишневый сад», проезд Западный»;

слова «ул. Калинина – с № 1 по № 81» заменить словами «ул. Калинина – с № 1 до конца улицы, территория парка Победы»;

слова «ул. Калоева – с № 173 по № 317, с № 250 по № 396» заменить словами «ул. Калоева – с № 173 по № 313, с № 250 по № 398»;

слова «автодорога М-29» заменить словами «автодорога Р-217»;

после слов «ул. С. Таутиева,» дополнить словами «территория сквера Северо-Осетинского драматического театра им. Тхапсаева,»;

13) в разделе «Судебный участок № 26»:

слова «пр. Доватора – с № 196 до конца улицы» заменить словами «пр. Доватора – с № 168 до конца улицы»;

слова «ул. Калоева – с № 317 до конца улицы, с № 400 до конца улицы» заменить словами «ул. Калоева – с № 313 до конца улицы, с № 400 до конца улицы, территория сквера Гагарина»;

14) раздел «Судебный участок № 27» изложить в следующей редакции:

**«Судебный участок № 27**

Границы: ул. Весенняя – с № 22 до конца улицы, с № 15 до конца улицы, ул. Владивостокская, ул. Владикавказская – с № 57 до конца улицы, с № 44 до конца улицы, ул. А. Гагкаева, ул. Дзусова – с № 19 до конца улицы, с № 22 до конца улицы, ул. А. Кесаева – с № 40 до конца улицы, с № 35 до конца улицы, ул. Хадарцева, ул. Цоколаева – с № 1 по № 25.

Население участка составляет 20893 человека.»;

15) в разделе «Судебный участок № 28»:

слова «ул. Дзусова – № 1 (все корпуса), № 3 (все корпуса), № 5 (все корпуса), № 7 (все корпуса), № 9/2, № 9/3, № 11, № 13, № 15, № 15/1, № 17/1, с № 2 по № 20» заменить словами «ул. Дзусова – с № 1 по № 17 (со всеми корпусами), с № 2 по № 20 (со всеми корпусами)»;

после слов «ул. А. Кесаева – с № 1 по № 17, с № 2 по № 16/33,» дополнить словами «ул. А. Козаева,»;

16) в разделе «Судебный участок № 29»:

после слов «Архонское шоссе,» дополнить словами «ул. Братьев Бясовых,»;

после слов «ул. Владикавказская – с № 1 по № 33,» дополнить словами «территория сквера «Воинам, погибшим в Афганистане», пр. Доватора – с № 87 до конца улицы,»;

слова «ул. Калинина – с № 62 по № 70, ул. А. Кесаева – с № 19 по № 33» заменить словами «ул. Калинина – с № 62 до конца улицы, ул. А. Кесаева – с № 19 по № 33, с № 18 по № 38»;

после слов «ул. Морских Пехотинцев,» дополнить словами «ул. Строителей Транскама,».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



В. Битаров

г. Владикавказ  
12 февраля 2019 г.  
№ 10-РЗ